Sacrosancto et exorabili loco Cluniaco, in honore Dei ac beatorum
apostolorum Petri et Pauli consecrato, in comitatu Matisconenst sito,
cui preest domnus Emardus abba. Ego igitur, in Dei nomine, Leutal-
dus comes, per jussionem nepotis mel Humberti, dono ad prefatum

' [Le lundi 3 des calendes d'avril, ou 30 mars, correspond aux années 957,(963,

968, 974 ou 985.]

1, - 18

957-985,
30 mars.

958, 4 janvier,
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locum aliquid de rebus ejusdem Humberti : hoc est mansum unum in
villa Salliaco cum apenditiis suis : hoc sunt vineis, terris, pratis, [Sil—
vis] !, aquis aquarumque decursibus; cum servis his nominibus, et Ge-
rodum 2, cum uxori sue et infantibus suis, Moro %, cum uxore et infan-
tibus, et aliam feminam Mariane; omnia et ex omnibus quicquid ad
Ipsum mansum aspicit dono ad ipsa casa Dei, pro remedium anime

Vuidonis, donatumque in perpetuum esse volumus, ut omni tempore

rectores ejusdem ecclesie faciant in omnibus quicquid voluerint. Si
quis vero ullus de eredibus ejusdem Humbertl, aut alia emissa persona
hanc donationem inquietare vel calumniare presumpberlt _primitus
De: ommpotentls iram incurrat, et offensam apostolorum Petri et
Pauli, et insuper auri libras 11 componat, et hec presens donatio ista
omni tempore firma et stabilis permaneat, cum stipulatione subnixa.
Actum Matisconum publice. S. Leotaldi comitis, .S. Humberti, qui
carta ista fieri et firmare; rogaverunt. S. Vualterii, vicecomitis. S. Ra-
therii. 8. Vuidoni. S. Vuichardi. S. Humberti. S. Eyrico. Data per-
manu Berardi, sub die lunis, m nonas Januaru, anno Ii regnante
Hlotharii regis.

(Au dos :) Donatio Unbert. Carta de Saliaco. — Leotalt in Saliaco.

1045. N

GHARTA QUA ROTVEUS ET UXOR EJUS ELLENT, EX UNA PARTE, ET ROTBERTUS ET UXOR
EJUS GIRBERGIA, EX ALTERA, INTER SE COMMUTANT QUASDAM TERRAS IN VILLA COR-
CELLAS.

(Bibl. nat. cop. 9-26.)

Placuit adque convenit inter Rotbert et uxor sua Girbergia. Ego Rot-
veus. et uxor sua Ellent donamus nos vobis vinea et curtilo insimul
tenentem, in pago Cabilonense, in fine Vodiacense, in Corcellas vo-
cat; terminat de uno latus et uno fronte ad.ipsos donatores, de alio
latus ad 1psos receptores, de alio fron via pullica; et abet in lato in.

' [Mot fourni par A.] — : A Aigeradam. — * A. Gausmarum.

DE L'ABBAYE DE CLUNY. ' 139

ambis frontibus percica 1 et pedes 111. Infre istas terminaciones et per-

cicacione, totum ad integrum vobis donamus terra pro terra in loco
escammio !, et faciad unusquisque a die presente quiquit facere volue-
rit, sine ullum contradictorem. Si quis vero, si ego ipsi,, a ullus de
eredibus nostris, au ullus omo qui aliquit contradicat, de auro uncia
media componat, et ec escammio isto facto onnique tempore firmo
estabilis permaneat, istibulacione subnixa. Actum Corcellas villa pul-
lice. S. Rotveo, S. Eldelent, qui fierint et firmare rogaverunt. S. Cu-
stabulo. S. Ainono. S. Letboldo Franbert. S. Frotoino. S. Costantino.
S. Rotberto. Ego Volfardus rogatus escripsit et datavit dle martls, in
mense genoario, annos I rengnante Loterio rege.
(Au dos :) Rotvei in Corcellas.”

1046.

CHARTA QUA WIDO, ARCHIEPISCOPUS VESONTIONENSIS, GONCEDIT IN PRAESTARIA
GIRFREDO ARCHIDIACONO VINEAM IN VILLA GATUIGO.

(Bibl. nat. cop. 9-149 bis.)

In nomine Domini nostri Jesu' Christi. Notum sit omnibus homi-
nibus qualiter residente domno archiepiscopo Widone Vesuntica
civitate sancta synodo, venit in conspectu ejus quidam archidiaconus,
nomine Girfredus, nepos scilicet Girfredi antecessoris sui, humiliter
deprecans ut ci aliquid ex rebus Sancti Stephani, quas isdem supra-
memoratus avunculus suus archiepiscopus pro remedio anime sue
Sancto Stephano condonavit, in prestarie donatione concederet; scili-
cet vineam unam in comitatu Cabilonense, in villa que dicitur Catuico.
Et habet terminaciones ipsa vinea de uno latere via publica, et de alio
Warulfo et Alexandro; et ex tertio fronte semita una, et ex quarto

' Il n'est question dans cet acte que donation de Rotveus, se trouvait seule
d’une seule terre, parce que, comme on  dans les archives de Cluny, probablement
P'a vu ci-dessus, on faisait généralement,  parce que Robert ou ses héritiers don-

pour les échanges, deux chartes; une pour nérent & cette abbaye la terre cédée en
chaque partie. Celle-ci, qui est I'acte de échange par Rotveus,

18,

958, 14 mal,
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strata_publica. Cujus petitionem\ supramemoratus Vuido archiepisco-
pus consentiente, simulque ommnibus cé,nonici‘s, benigne suscepit,
atque eandem supradictam vineam in prestaria ei concessit tempore
vite sue, et post decessum suum uni nepoti suo, nomine (Gotzeranno,
ut eam habeant adqué teneant omnibus diebus vite sue usufructuario.
Econtra dedit Girfredus Sancto Stephano in adquisicione alteram
vineam In comitatu Cabilonensi, in villa nomine Sarciaco, eo scilicet
tenore ut omni revolutione anni persolvat in censum de supradicta
vinea, in festivitate sancti Stephani, xi1 denarios. Quod si aliquando
neglegens mde extiterit, in duplum componat et non perdat. Et ut
hec prestaria firma stabilisque permaneat, ego ipse Vuido archiepi-
scopus manu propria eam firmavi et ut firmaretur a fratribus rogavi.
S. Widonis archiepiscopi. S. Tinquardi archidiaconi. S. Gonfredi!
archidiaconi. S. Helganni decani. S. Hittoni canonici. S. Otdoni cano-
nici. S. Dudini levita. S. Ingelrigei canonici. S. Aluilfus. S. Benigm
canonici. S. Duranni canonici. S. Otberti levita. S. Alcheri. S. Fu-
rardi canonici. S. Rotberti canonici. S. Warint canonici. S. Johannis
canonict. S. Berengerii canonici. S. Alberti canonici. Ego, m Dei no-
mine, Frodo levita, vice Roberti cancellarii, scripsi et datavi pridie
idus maias, die veneris, regnante vicesimo quinto?* anno Conrado
rege feliciter. , .
(Au dos :) Prestaria Vuidonis in comitatu Cabilonensis.